




Die Marke für mehr Sicherhei t

Brandschutzzeichen 3

Brandschutzzeichen nach ASR A 1.3 / ISO 7010
Sicherheitsaushänge Brandschutz und Erste Hilfe
Brandschutz/Textschilder
Zusatzschilder mit Text nach Wahl

BRANDSCHUTZZEICHEN

Neben der umfänglichen Brandschutzausrüstung mit Feuermelder und -löscher, Wandhydranten, 
etc. gemäß den gesetzlichen Vorgaben, sollte man diese im Brandfall auch schnell finden und  
anwenden können, um Personen- und Sachschäden zu vermeiden. 
Betriebe und öffentliche Einrichtungen sind verpflichtet, Brandschutzschilder gut erkennbar  
anzubringen.



Pulver-Feuerlöscher
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Text/Symbol
Größe

B x H mm Material
Preis-
gruppe Artikel-Nr.

ISO 7010/ASR 1.3 
Feuerlöschdecke F 016

150 x 150
200 x 200

14
17

928056.7010
928057.7010

ISO 7010
Mittel und Geräte zur 
Brandbekämpfung
F 004

150 x 150 
150 x 150 
150 x 150
200 x 200
200 x 200
200 x 200

F
K1

F
K1

12
13
14
15
16
17

926163.0000
926985.7010
926518.0000
926203.0000
926986.7010
926164.0000

ISO 7010
Brandmeldetelefon
F 006

150 x   150
150 x 150
200 x 200
200 x 200

F

F

12
14
15
17

926210.0000
926493.0000
926211.0000
926494.0000

ISO 7010
Richtungsangabe 
links/rechts E 005

150 x 150
150 x 150 
150 x 150 
200 x 200
200 x 200
200 x 200

F
K1

F
K1

12
13
14
15
16
17

926560.7010
926561.7010
926370.7010
926562.7010
926563.7010
926371.7010

ISO 7010
Richtungsangabe 
aufwärts/abwärts E 006

150 x 150
150 x 150
150 x 150 
200 x 200
200 x 200
200 x 200

F
K1

F
K1

12
13
14
15
16
17

926216.7010
926217.7010
926564.7010
926218.7010
926219.7010
926565.7010

SO 7010
Feuerleiter F 003

150 x 150
150 x 150 
200 x 200
200 x 200

F

F

12
14
15
17

926215.0000
926498.0000
926499.0000
926500.0000

Text/Symbol
Größe

B x H mm Material
Preis-
gruppe Artikel-Nr.

ISO 7010
Feuerlöscher 
F 001

100 x 100
100 x 100
150 x 150
150 x 150
150 x 150
200 x 200
200 x 200
200 x 200
300 x 300
300 x 300
300 x 300

F

F
K1

F
K1

F
K1

1
2
3
4
5
15
7
8
9
10
11

926177.7010
926183.7010
926196.0000
926230.7010
926363.0000
926197.0000
926184.7010
926364.0000
926359.7010
926360.7010
926361.7010

150 x 150
200 x 200

119
120

926936.0000
926937.0000

150 x 150
200 x 200

124
125

926983.7010
926984.7010

ISO 7010
Fahnenschild 
Feuerlöscher 
F 001

150 x 150
150 x 150 
200 x 200 
200 x 200

K1

K1

82
83
84
85

926514.7010
926938.0000
926311.7010
926939.0000

ISO 7010
Nasenschild 
Feuerlöscher 
F 001

150 x 150
150 x 150 
200 x 200 
200 x 200

K1

K1

78
79
80
81

926362.7010
926940.0000
926247.7010
926941.0000

Symbol Feuerlöscher
200 x 200 mm, mit 
Zusatztext Feuerlöscher 
200 x 50 mm

200 x 250 
200 x 250 
200 x 250

F
K1

18
19
20

924517.7010
926161.7010
926162.7010

ISO 7010
Fahrbarer Feuerlöscher
F 009

200 x 200 
200 x 200

K1 16
193

928054.7010
928055.7010

Brandschutzzeichen

Die  Marke für  mehr  S icherhe i t

nach ASR A 1.3 / ISO 7010

F Folie
K1 Kunststoff 1 mm
K3 Kunststoff 3 mm

Kunststoff selbstklebend
Kunststoff langnachleuchtend
Kunststoff langnachleuchtend,  selbstklebend

Kunststoff langnachleuchtend, selbstklebend leicht
Alu langnachleuchtend KNS-ECO
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Text/Symbol
Größe

B x H mm Material
Preis-
gruppe Artikel-Nr.

ISO 7010
Brandmelder 
F 005

150 x 150
150 x 150 
200 x 200
200 x 200

F

F

12
14
15
17

926557.0000
926512.0000
926558.0000
926559.0000

ISO 7010
Hausmelder 
F 005

150 x 150
150 x 150 
200 x 200
200 x 200

F

F

12
14
15
17

926566.7010
926513.7010
926220.7010
926567.7010

Text/Symbol
Größe

B x H mm Material
Preis-
gruppe Artikel-Nr.

Rauchabzug 200 x 200
200 x 200

K1 22
17

928036.7010
928037.7010

Brandschutzzeichen nach ASR A 1.3 / ISO 7010

F Folie
K1 Kunststoff 1 mm
K3 Kunststoff 3 mm

Kunststoff selbstklebend
Kunststoff langnachleuchtend
Kunststoff langnachleuchtend,  selbstklebend

Kunststoff langnachleuchtend, selbstklebend leicht
Alu langnachleuchtend KNS-ECO

Text/Symbol
Größe

B x H mm Material
Preis-
gruppe Artikel-Nr.

Verhalten im Alarmfall 
mit Symbolen 
nach ISO 7010

200 x 200
200 x 200
200 x 200

F
K1

29
30
31

926582.7010
926583.7010
926421.7010

Verhalten im Brandfall 
mit Symbolen 
nach ISO 7010

200 x 200
200 x 200
200 x 200

F
K1

29
30
31

926293.7010
926584.7010
926313.7010

Text/Symbol
Größe

B x H mm Material
Preis-
gruppe Artikel-Nr.

Brandschutzordnung  
DIN 14096-1 (Teil A)
Brandschutzordnung
mit Symbolen 
nach ISO 7010

200 x 300
200 x 300
200 x 300

F
K1

32
33
34

926235.7010
926236.7010
926237.7010

Verhalten bei Unfällen
mit Symbolen 
nach ISO 7010

200 x 200
200 x 200
200 x 200

F
K1

29
30
31

926790.7010
926791.7010
926792.7010

1. Unfall melden

2. Sofort-
 maßnahmen

WER meldet?
WAS ist passiert
WO ist es passiert?
Sind Menschen inGefahr?

Anweisungen beachten 

Gefahrenstelle absichern

Erster Hilfe leisten

Gefahr bekämpfen

Gefährdete Pesonen 
mitnehmen

Gekennzeichneten 
Fluchtwegen folgen

Keinen Aufzug benutzen

3. In Sicherheit
 bringen 

Verhalten im Alarmfall
Ruhe bewahren

Sicherheitsaushänge Brandschutz und Erste Hilfe
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Text/Symbol
Größe

B x H mm Material
Preis-
gruppe Artikel-Nr.

IISO 7010 
Fahnenschild
Löschschlauch
F 002

150 x 150
150 x 150
200 x 200
200 x 200

F

F

82
83
84
85

926165.7010
926520.7010
926521.7010
926368.7010

Text/Symbol
Größe

B x H mm Material
Preis-
gruppe Artikel-Nr.

ISO 7010
Löschschlauch
F 002

150 x 150 
150 x 150
150 x 150 
200 x 200 
200 x 200 
200 x 200
150 x 150 
200 x 200

F
K1

F
K1

3
4
5
15
7
8

119
120

926204.0000
926519.7010
926169.0000 
926205.0000
926367.7010
926170.0000
928043.7010
928044.7010

ISO 7010
Nasenschild 
Löschschlauch
F 002

150 x 150
150 x 150
200 x 200
200 x 200

K1

K1

78
79
80
81

926166.7010
926167.7010
926168.7010
926369.7010

Brandschutzzeichen nach ASR A 1.3 / ISO 7010

F Folie
K1 Kunststoff 1 mm
K3 Kunststoff 3 mm

Kunststoff selbstklebend
Kunststoff langnachleuchtend
Kunststoff langnachleuchtend,  selbstklebend

Kunststoff langnachleuchtend, selbstklebend leicht
Alu langnachleuchtend KNS-ECO

Text/Symbol
Größe

B x H mm Material
Preis-
gruppe Artikel-Nr.

DIN 14462:2012-09
Pkt.4.1.2/Pkt.4.2.1.3

210 x 74
210 x 74

F
K1

21
22

928021.7010
928022.7010

DIN 14462:2012-09
Pkt.4.1.2/Pkt.4.2.1.3

210 x 74
210 x 74

F
K1

21
22

928023.7010
928024.7010

DIN 14462:2012-09
Pkt.4.1.2/Pkt.4.2.1.3

210 x 74
210 x 74

F
K1

21
22

928025.7010
928026.7010

Text/Symbol
Größe

B x H mm Material
Preis-
gruppe Artikel-Nr.

Handhabungsfolie
Wandhydrant
angepasst an neue 
DIN 14461 

200 x 300 F 32 914570.5000

Handhabungsfolie
Wandhydrant
angepasst an neue 
DIN 14461

240 x 200 F 118 914560.5000

Brandschutz/Textschilder

(deutsch, englisch, französisch) 
für formfesten Schlauch

(deutsch, englisch für FW-Schlauch)
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Text/Symbol
Größe

B x H mm Material
Preis-
gruppe Artikel-Nr.

DIN 14461-1:2016-10 210 x 74
210 x 74
210 x 74

F
FNS

25
156
131

928047.7010 
928048.7010
928048.0000

DIN 14461-1:2016-10 210 x 74
210 x 74
210 x 74

F
FNS

25
156
131

928049.7010 
928050.7010
928050.0000

DIN 14461-1:2016-10 210 x 74
210 x 74
210 x 74

F
FNS

25
156
131

928045.7010 
928046.7010
928046.0000

DIN 14462:2012-09
Pkt.4.1.2/Pkt.4.2.1.3

297x105
420 x148
420 x148

K1
F

K1

22
23
24

926570.7010
920573.7010
926376.7010

DIN 14462:2012-09
Pkt.4.1.2/Pkt.4.2.1.3

210 x 74
210 x 74

F
K1

21
21

920575.7010
926180.7010

297x105 K1 22 926225.0000

148 x 52
200 x 52

156
157

926378.0000
926379.0000

Feuerlöscher
für elektrische Brände

297 x 105
297 x 105 
148 x    52
148 x    52

F
K1
F

K1

21
22
25
26

926571.0000
926034.0000
926572.0000
926312.0000

297 x 105
297 x 105 
148 x    52
148 x    52

F
K1
F

K1

21
22
25
26

926186.0000 
926291.0000 
926181.0000 
926380.0000

297 x 105
297 x 105 
148 x    52
148 x    52

F
K1
F

K1

21
22
25
26

926577.0000 
926259.0000 
926578.0000 
926260 0000

Löschwasser
Entnahmestelle

Für Fettbrände

Brandschutztür
verkeilen, verstellen, festbinden o. a.

verboten!

Text/Symbol
Größe

B x H mm Material
Preis-
gruppe Artikel-Nr.

148 x 52 F 25 926261.0000

148 x 52 F 25 926262.0000

297 x 105
297 x 105 
297 x 105 
148 x    52
148 x    52
148 x    52

F
K1

F
K1

21
22
27
25
26
28

926381.0000
926579.0000
926382 0000 
926187.0000 
926580.0000 
926420.0000

297 x 105
297 x 105 
148 x    52
148 x    52

F
K1
F

K1

21
22
25
26

926581.0000
926231.0000 
926232.0000 
926292.0000

297 x 105
297 x 105 
148 x    52
148 x    52

F
K1
F

K1

21
22
25
26

926279.0000 
926280.0000 
926281.0000 
926282.0000

148 x    52
200x    52

156
157

928086.0000
928087.0000

Automatische
Brandschutztür

Schließweg
nicht verstellen!

Aufzug im Brandfall
nicht benutzen

Rauchabzug

Feuerlöschdecke

F Folie
K1 Kunststoff 1 mm
K3 Kunststoff 3 mm

Kunststoff selbstklebend
Kunststoff langnachleuchtend
Kunststoff langnachleuchtend,  selbstklebend

Kunststoff langnachleuchtend, selbstklebend leicht
Alu langnachleuchtend KNS-ECO

Brandschutz/Textschilder

Wandhydrant Typ F

Wandhydrant Typ S

Wandhydrant für
geschultes Personal

Text/Symbol
Größe

B x H mm Material
Preis-
gruppe Artikel-Nr.

148 x 52 
148 x 52 
148 x 52

F
K1

35
36
37

926920.0000
926921.0000
926922.0000

210 x 74
210 x 74
210 x 74

F
K1

38
38
40

926923.0000 
926924.0000 
926925.0000

297 x 105
297 x 105
297 x 105

F
K1

41
42
43

926926.0000
926927.0000 
926928.0000

420 x 148 
420 x 148

F
K1

44
45

926929.0000
926930.0000

IHR TEXT
(max. 20 Zeichen)

(inkl. Wunschtext geplottert)

IHR TEXT
(max. 25 Zeichen)

(inkl. Wunschtext geplottert)

IHR TEXT
(max. 30 Zeichen)

(inkl. Wunschtext geplottert)

IHR TEXT
(max. 40 Zeichen)

(inkl. Wunschtext geplottert)

Zusatzschilder mit Text nach Wahl

Brandschutztür
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Die  Marke für  mehr  S icherhe i t

Rettungszeichen
Rettungszeichen nach ASR A 1.3 / ISO 7010 / BGVA 8

RETTUNGSZEICHEN

In jedem Unternehmen sowie im gewerblichen Bereich müssen die Orte, an denen die Erste-Hilfe- 
und Rettungsmittel zu finden sind, nach aktueller ASR A1.3 „Sicherheits- und Gesundheitsschutz-
kennzeichnung“ beschildert werden. Diese Rettungszeichen werden hauptsächlich zur Kennzeich-
nung vorhandener Erste-Hilfe-Einrichtungen (z. B. Notruftelefon, Arzt, Defibrillator) oder Rettungsmittel 
(z. B. Krankentrage oder Notdusche) genutzt. 
Rettungswege und Notausgänge müssen ebenfalls durch Fluchtwegbeschilderung klar gekennzeich-
net sein, damit sich auch fremde Personen im Notfall orientieren können.
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Text/Symbol
Größe

B x H mm Material
Preis-
gruppe Artikel-Nr.

ISO 7010
Rettungsweg links
(E001 + E005)

300 x 150
300 x 150
300 x 150
400 x 200
400 x 200
400 x 200 
300 x 150
400 x 200

F
K1

F
K1

63
64
65
66
67
68
138
139

926587.7010
926588.7010
926956.0000
926589.7010
926590.7010
926958.0000
926993.7010
926994.7010

ISO 7010
Rettungsweg rechts 
(E002 + E005)

300 x 150
300 x 150
300 x 150
400 x 200
400 x 200
300 x 150
400 x 200

F
K1

F

63
64
65
66
68
138
139

926640.7010
926641.7010
926960.0000
926642.7010
926962.0000
928001.7010
928002.7010

ISO 7010
Rettungsweg 
durch Notausgang 
(E001 + E005)

300 x 150
300 x 150
300 x 150
400 x 200
400 x 200
400 x 200
300 x 150
400 x 200

F
K1

F
K1

63
64
65
66
67
68
138
139

926426.7010
926637.7010
926964.0000
926638.7010
926639.7010
926966.0000
926999.7010
928000.7010

ISO 7010
Rettungsweg 
links abwärts 
(E001 + E006)

300 x 150
300 x 150
300 x 150
400 x 200
400 x 200
400 x 200
300 x 150
400 x 200

F
K1

F
K1

63
64
65
66
67
68
138
139

926627.7010
926628.7010
926968.0000
926629.7010
926630.7010
926970.0000
926995.7010
926996.7010

ISO 7010
Rettungsweg 
rechts abwärts 
(E001 + E006)

300 x 150
300 x 150
300 x 150
400 x 200
400 x 200
300 x 150
400 x 200

F
K1

F

63
64
65
66
68
138
139

926645.7010
926646.7010
926972.0000
926647.7010
926974.0000
928003.7010 
928004.7010

ISO 7010
Rettungsweg 
links aufwärts 
(E001 + E006)

300 x 150
300 x 150
300 x 150
400 x 200
400 x 200
400 x 200
300 x 150
400 x 200

F
K1

F
K1

63
64
65
66
67
68
138
139

926632.7010
926633.7010
926976.0000
926634.7010
926635.7010
926978.0000
926997.7010
926998.7010

Text/Symbol
Größe

B x H mm Material
Preis-
gruppe Artikel-Nr.

SO 7010
Rettungsweg 
rechts aufwärts 
(E002 + E006)

300 x 150
300 x 150
300 x 150
400 x 200
400 x 200
400 x 200
300 x 150
400 x 200

F
K1

F
K1

63
64
65
66
67
68

138
139

926650.7010
926651.7010
926980.0000
926652.7010
926653.7010
926982.0000
928005.7010
928006.7010

ISO 7010
Notausgang
(E001 + E005)

300 x 150
300 x 150
300 x 150
400 x 200
400 x 200
400 x 200
300 x 150
400 x 200

F
K1

F
K1

63
64
65
66
67
68

138
139

926987.7010
926988.7010
926989.7010
926990.7010
926991.7010
926992.7010
928007.7010
928008.7010

ISO 7010 / ASR 1.3
Notausgang 
geradeaus
(E002 + E005)

300x150 65 928058.7010

Rettungszeichen       nach ASR A 1.3 / ISO 7010

F Folie
K1 Kunststoff 1 mm
K3 Kunststoff 3 mm

Kunststoff selbstklebend
Kunststoff langnachleuchtend
Kunststoff langnachleuchtend,  selbstklebend

Kunststoff langnachleuchtend, selbstklebend leicht
Alu langnachleuchtend KNS-ECO
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10 Rettungszeichen       nach ASR A 1.3 / ISO 7010

F Folie
K1 Kunststoff 1 mm
K3 Kunststoff 3 mm

Kunststoff selbstklebend
Kunststoff langnachleuchtend
Kunststoff langnachleuchtend,  selbstklebend

Kunststoff langnachleuchtend, selbstklebend leicht
Alu langnachleuchtend KNS-ECO

Text/Symbol
Größe

B x H mm Material
Preis-
gruppe Artikel-Nr.

ISO 7010
Erste Hilfe
E 003

150 x 150
150 x 150
150 x 150
200 x 200
200 x 200
200 x 200

F
K1

F
K1

12
13
14
15
16
17

926302.7010
926353.7010
926303.7010
926771.7010
926772.7010
926304.7010

ISO 7010
Fahnenschild Erste Hilfe
E 003

150 x 150
200 x 200

88
89

926773.7010
926774.7010

ISO 7010
Nasenschild Erste Hilfe
E 003

150 x 150
200 x 200

86
87

926775.7010
926776.7010

297 x 105
297 x 105
297 x 105

F
K1

69
70
71

926796.0000 
926797.0000 
926354.0000

297 x 105
297 x 105
297 x 105

F
K1

69
70
71

926355.0000 
926445.0000 
926305.0000

297 x 105
297 x 105

F 69
71

926798.0000 
926446.0000

Notausstieg

Notausgang

Notausgang freihalten

Text/Symbol
Größe

B x H mm Material
Preis-
gruppe Artikel-Nr.

ISO 7010
Richtungsangabe 
links/rechts 
E 005 

150 x 150
150 x 150
150 x 150
200 x 200
200 x 200
200 x 200

F
K1

F
K1

12
13
14
15
16
17

926724.7010
926725.7010
926233.7010
926726.7010
926727.7010
926242.7010

ISO 7010
Richtungsangabe 
aufwärts/abwärts
E 006

150 x 150
150 x 150
150 x 150
200 x 200
200 x 200
200 x 200

F
K1

F
K1

12
13
14
15
16
17

926728.7010
926729.7010
926443.7010
926769.7010
926770.7010
926352.7010

ISO 7010
Rettungsweg links 
E 001

150 x 150
200 x 200

14
17

926240.7010
926241.7010

ISO 7010
Rettungsweg rechts 
E 002

150 x 150
200 x 200

14
17

926238.7010
926239.7010
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Text/Symbol
Größe

B x H mm Material
Preis-
gruppe Artikel-Nr.

ISO 7010
Notruftelefon
E 004

150 x 150
150 x 150
150 x 150
200 x 200
200 x 200
200 x 200

F
K1

F
K1

12
13
14
15
16
17

926324.7010
926325.7010
926326.7010
926327.7010
926328.7010
926329.7010

ISO 7010
Sammelstelle 
E 007

150 x 150
150 x 150
150 x 150
200 x 200
200 x 200
200 x 200
400 x 400

F
K1

F
K1

K3

12
13
14
15
16
17
121

926330.7010
926331.7010
926784.7010
926332.7010
926785.7010
926786.7010
926787.7010

ISO 7010
Defi brillator 
E 010

150 x 150
150 x 150
150 x 150
200 x 200
200 x 200
200 x 200

F
K1

F
K1

12
13
14
15
16
17

926777.7010
926778.7010
926779.7010
926780.7010
926781.7010
926782.7010

ISO 7010
Augenspüleinrichtung 
E 011

150 x 150
150 x 150
150 x 150
200 x 200
200 x 200
200 x 200

F
K1

F
K1

12
13
14
15
16
17

926333.7010
926334.7010
926788.7010
926335.7010
926336.7010
926789.7010

ISO 7010
Krankentrage
E 013 

150 x 150
150 x 150
150 x 150
200 x 200
200 x 200
200 x 200

F
K1

F
K1

12
13
14
15
16
17

926337.7010
926338.7010
926339.7010
926340.7010
926341.7010
926342.7010

Text/Symbol
Größe

B x H mm Material
Preis-
gruppe Artikel-Nr.

ISO 7010
Notfenster mit Fluchtleiter
E 016 

200 x 200
200 x 200

F 15
17

928009.7010
928010.7010

ISO 7010
Rettungsfenster
E 017

200 x 200
200 x 200

F 15
17

928011.7010
928012.7010

ISO 7010, DIN 4844-2012
Notausstieg
D-E 019

200 x 200 
200 x 200

F 15
17

928038.7010
928039.7010

F Folie
K1 Kunststoff 1 mm
K3 Kunststoff 3 mm

Kunststoff selbstklebend
Kunststoff langnachleuchtend
Kunststoff langnachleuchtend,  selbstklebend

Kunststoff langnachleuchtend, selbstklebend leicht
Alu langnachleuchtend KNS-ECO

Rettungszeichen       nach ASR A 1.3 / ISO 7010
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Die  Marke für  mehr  S icherhe i t

Warnzeichen

WARNZEICHEN 
 
Warnzeichen dienen der Kennzeichnung von Hindernissen und Gefahrstellen, an denen Gefähr-
dung, z. B. Anstoß-, Quetsch-, Sturz- oder Stolpergefahr oder die Gefahr des Fallens von Lasten, 
besteht. Wo immer diese Gefahren drohen, muss darauf hingewiesen werden, sodass sie schnell 
erkennbar und zu vermeiden sind.

12
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Text/Symbol
Größe

B x H mm Material
Preis-
gruppe Artikel-Nr.

ISO 7010
Warnung vor 
Handverletzungen
W 024

100 F 72 926306.7010

ISO 7010
Warnung vor 
heißer Oberfl äche
W 017

100
100
200
200

F
K1
F

K1

72
73
74
75

926846.7010
926401.7010
926847.7010
926848.7010

ISO 7010
Warnung 
vor schwebender Last
W 015

200
315
315

K1
F

K1

75
76
77

926849.7010
926405.7010
926852.7010

ISO 7010
Warnung vor 
Gefahren durch Batterien
W 026

100
100
200
200

F
K1
F

K1

72
73
74
75

926855.7010 
926455.7010
926856.7010
926857.7010

ISO 7010
Warnung 
vor ätzenden Stoffen
W 023

100
100
200
200

F
K1
F

K1

72
73
74
75

926858.7010
926859.7010
926860.7010 
926861.7010

Text/Symbol
Größe

B x H mm Material
Preis-
gruppe Artikel-Nr.

ISO 7010  
Warnung vor feuer-
gefährlichen Stoffen
W 021

100
100
200
200

F
K1
F

K1

72
73
74
75

926862.7010
926863.7010
926864.7010
926865.7010

ISO 7010
Warnung 
vor giftigen Stoffen
W 016 

100
200
200

F
F

K1

72
74
75

926866.7010
926868.7010
926462.7010

ISO 7010
Warnung 
vor Rutschgefahr
W 011 

100
100
200
200

F
K1
F

K1

72
74
75
77

926873.7010
926874.7010
926468.7010
926470.7010

ISO 7010
Warnung 
vor Biogefährdung
W 009

100
200
200

F
F

K1

72
74
75

926447.7010
926875.7010 
926876.7010

ISO 7010
Gefahrenstelle, allgemein
W 001

100
100
200
200

F
K1
F

K1

72
73
74
75

926880.7010
926483.7010 
926881.7010
926035.7010

W 015

vor giftigen Stoffen
W 016 

vor Rutschgefahr
W 011 

gefährlichen Stoffen
W 021

Kunststoff selbstklebend
Kunststoff langnachleuchtend
Kunststoff langnachleuchtend,  selbstklebend

Kunststoff langnachleuchtend, selbstklebend leicht
Alu langnachleuchtend KNS-ECO

Warnzeichen       

Handverletzungen
W 024
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F Folie
K1 Kunststoff 1 mm
K3 Kunststoff 3 mm



Die  Marke für  mehr  S icherhe i t

Zusatzschilder für CO2-Feuerlöscher

Text/Symbol
Größe 

B x H mm Material
Preis-
gruppe Artikel-Nr.

100 SL
200 SL
100 SL
200 SL

F
F

K1
K1

72
74
73
75

928072.0000
928073.0000
928074.0000
928075.0000

Text/Symbol
Größe 

B x H mm Material
Preis-
gruppe Artikel-Nr.

100 x 100
200 x 200
100 x 100
200 x 200

F
F

K1
K1

25
21
26
22

928076.0000
928077.0000
928078.0000
928079.0000

100 x 90
200 x 175
100 x 90

200 x 175

F
F

K1
K1

25
21
26
22

928080.0000 
928081.0000 
928082.0000 
928083.0000

Achtung!

Nach Löschvorgang
Raum sofort verlassen - 

Tür schließen!
Danach Raum
nicht betreten - 

Erstickungsgefahr!

2
Löschvorgang mit Kohlen-
dioxid (CO  )-Feuerlöscher

im Raum einleiten.

Achtung!

Danach Tür schließen!
Raum nicht betreten -
Erstickungsgefahr!

Löschvorgang mit Kohlen-
dioxid (CO  )-Feuerlöscher
nur von außen durch den

Türspalt einleiten.

2 

14

Text/Symbol
Größe

B x H mm Material
Preis-
gruppe Artikel-Nr.

ISO 7010
Warnung vor 
Flurförderfahrzeugen
W 014

100
100
200
200
315
315

F
K1
F

K1
F

K1

72
73
74
75
76
77

926048.7010
926049.7010
926050.7010
926051.7010
926535.7010
926052.7010

ISO 7010
Warnung vor gefährlicher, 
elektrischer Spannung
W 012

100
100
200
200
315

F
K1
F

K1
F

72
73
74
75
76

926307.7010
926053.7010
926450.7010
926054.7010
926055.7010

Text/Symbol
Größe

B x H mm Material
Preis-
gruppe Artikel-Nr.

ISO 7010
W 021und Zusatztext

210 x 245 F 116 926074.7010

200x200 
200x200

F
K1

49
50

926071.0000
926072.0000

F Folie
K1 Kunststoff 1 mm
K3 Kunststoff 3 mm

Kunststoff selbstklebend
Kunststoff langnachleuchtend
Kunststoff langnachleuchtend,  selbstklebend

Kunststoff langnachleuchtend, selbstklebend leicht
Alu langnachleuchtend KNS-ECO

F Folie
K1 Kunststoff 1 mm
K3 Kunststoff 3 mm

Kunststoff selbstklebend
Kunststoff langnachleuchtend
Kunststoff langnachleuchtend,  selbstklebend

Kunststoff langnachleuchtend, selbstklebend leicht
Alu langnachleuchtend KNS-ECO

Warnzeichen       
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Weitere Informationen zu unseren 
CO2-Feuerlöscher erhalten Sie hier

Gas-
haupt-
hahn
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Die  Marke für  mehr  S icherhe i t

Verbotszeichen Gebotszeichen

GEBOTS- UND VERBOTSZEICHEN
 
Gebots- und Verbotszeichen gehören zu den Sicherheitszeichen. Sie sollen gefährliches Verhalten 
verhindern und auf ein rechtliches Gebot oder Verbot hinweisen. Sie werden vor allem im Straßen-
verkehr und in der Unfallverhütung am Arbeitsplatz verwendet. Im Arbeitsschutz weisen sie haupt-
sächlich auf zu tragende Schutzeinrichtungen hin.

15
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Verbotszeichen

Text/Symbol
Größe

B x H mm Material
Preis-
gruppe Artikel-Nr.

ISO 7010
Rauchen verboten
P 002

100
200
200
200
315
315

F
F

K1

F
K1

53
54
55
56
57
58

926190.7010
926191.7010
926308.7010
926452.7010
926075.7010
926076.7010

ISO 7010
Feuer, offenes Licht und 
Rauchen verboten
P 003

200
200
200
315
315

F
K1

F
K1

54
55
56
57
58

926309.7010
926356.7010
926079.7010
926080.7010
926625.7010

ISO 7010
Abstellen und Lagern 
verboten
P 023 

200 K1 55 926668.7010

ISO 7010
Kein Zutritt für Personen 
mit Herzschrittmacher oder
implantierten Defi brillatoren
P 007

200 F 54 926082.7010

ISO 7010
Aufzug im Brandfall nicht 
benutzen
P 020

100
100
200
200

F

F

53 
140
54
141

926017.7010
926018.7010
926019.7010
926020.7010

P 007

F Folie
K1 Kunststoff 1 mm
K3 Kunststoff 3 mm

Kunststoff selbstklebend
Kunststoff langnachleuchtend
Kunststoff langnachleuchtend,  selbstklebend

Kunststoff langnachleuchtend, selbstklebend leicht
Alu langnachleuchtend KNS-ECO

Text/Symbol
Größe

B x H mm Material
Preis-
gruppe Artikel-Nr.

ISO 7010
Augenschutz benutzen
M 004

200
200

F
K1

59
60

926193.7010
926502.7010

ISO 7010
Kopfschutz benutzen
M 014 

200
200

F
K1

59
60

926503.7010
926098.7010

ISO 7010
Gehörschutz benutzen
M 003 

200
200

F
K1

59
60

926234.7010
926504.7010

Text/Symbol
Größe

B x H mm Material
Preis-
gruppe Artikel-Nr.

Nasenschild neutral 148 x 148
200 x 200

K1
K1

90 
91

926441.0000
926442.0000

Fahnenschild neutral 148 x 148
200 x 200

K1
K1

92
93

926444.0000
926783.0000

Gebotszeichen
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Abkürzung Materialbeschreibung

F hochwertige HQ-Folie / selbstklebend – rückseitig geschlitzt

K1 Kunststoff, 1 mm Materialstärke

K3 Kunststoff, 3 mm Materialstärke

Kunststoff langnachleuchtend selbstklebend – das Original! (2 in 1 System)
(wiederverwendbar, klebt auf Metall, Holz und auf Wänden z. B. mit Silikon)

Kunststoff langnachleuchtend selbstklebend – die leichte Version von
rückseitig geschlitzt, (wiederverwendbar, klebt auf Metall, Holz, 
Wänden und runden Flächen z. B. Feuerlöschern

Kunststoff langnachleuchtend

Alu langnachleuchtend KNS-ECO

Qualitätsversprechen
Wir verwenden nur noch hochwertige Materialien, Folien, Kunststoffe und Farben

Materialerklärung      

Die  Marke für  mehr  S icherhe i t
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Viele Schilder auch in Leuchtklasse C (KNS-Ultra) erhältlich. Bei Bedarf können Sie uns gern eine Anfrage senden.

Weitere Schilder und Zeichen auf Anfrage möglich.
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Notizen



Bi ldnachweis :

Mat th ias  Buehner, Rober t  Kneschke, Sergey  –  s tock .adobe.com

GLORIA GmbH



GLORIA GmbH

Diestedder Straße 39  |  59329 Wadersloh

Telefon +49 (0)2523 / 79349-900  |  Telefax +49 (0)2523 / 79349-93

info@gloria.de  |  www.gloria.de

Die Marke für mehr Sicherheit

086 872.0000-01/3/06.24/S-GLOBus/D-PrOWL

Seit mehr als sieben Jahrzehnten sind wir der richtige Ansprechpartner bei Fragen rund um den 
vorbeugenden Brandschutz. In dieser Zeit konnten wir viele Erfahrungen sammeln, unsere Produkte 

optimieren sowie an aktuelle Anforderungen anpassen.

Unser Fokus liegt auf dem Bereich der Feuerlöscher, von denen wir unterschiedlichste tragbare als 
auch fahrbare Modelle anbieten.

Ein weiteres Hauptaugenmerk liegt auf unseren Rauch- und CO-Meldern aus konzerneigener Ferti-
gung. Diese sind höchst zuverlässig und zeichnen sich durch Herstellergarantien von bis 10 Jahren 
aus. Mit unserem ausgefeilten Angebot an Zubehör und Ersatzteilen schaffen wir die Sicherheit, die 

Sie brauchen. 

Abgerundet wird das Portfolio sowohl durch interne als auch externe Schulungen und Seminare. 
Speziell mit unserem VR Fire Trainer beschreiten wir neue Wege und stellen die Weichen für eine 

neue Art des Feuerlöschtrainings in der virtuellen Welt.

Tragbare Feuerlöscher Fahrbare Feuerlöscher

Zubehör, Ersatzteile, 

Löschwasseranlagen „trocken“

Rauchmelder

Schulungen, Seminare, 

Informationen

0 CO-Melder

VR Fire Trainer


